连 云 港 市 红 十 字 会

关于开展2024年度星级红十字志愿者

评定工作的通知

各县区、功能板块红十字会，各高校、市属冠名红十字医疗机构红十字会，市属各红十字志愿服务组织：
为弘扬“人道、博爱、奉献”精神，激发志愿者参与红十字运动的积极性，根据《中国红十字志愿服务管理办法》，经研究，拟于近日开展2024年度星级红十字志愿者评定工作，现将有关事项通知如下：

凡在中国红十字志愿者信息系统（以下简称“系统”）注册、记录总服务时长100小时以上、此前未参加过星级红十字志愿者评定，或此前已参加过星级红十字志愿者评定、累计服务时长符合晋级标准的志愿者，均可参加此次评定。

申报时长
一星级：100小时以上，300小时以下；

二星级：300小时及以上，600小时以下；

三星级：600小时及以上，1000小时以下；

四星级：1000小时及以上，1500小时以下；

五星级：1500小时及以上。

终生级：参加红十字志愿服务时间超过10年、累计时长达到3000小时以上，且已评定为五星级红十字志愿者。

本次志愿者服务时长的统计时间截至2023年12月31日。
3.县区、功能板块红十字会登记注册的志愿者，按照评定标准和权限，由所在县区、功能板块红十字会负责1—3星级评定，评定结果于4月30前报市红十字会备案存档。符合条件晋级四星、五星级的，县区、功能板块红十字会汇总材料报送市红十字会，市红十字会负责四星级评定，五星级由市红十字会统一报省红十字会核准评定。各高校、市属冠名红十字医疗机构红十字会和市属红十字志愿服务组织向市红十字会报送本组织志愿者的星级评定申报材料。已评定星级需晋级的志愿者，提供原星级评定文件或证明材料。申报表（word格式和盖章pdf格式各一份）和证明文件（pdf格式）请于5月15日前报市红十字会。联系人：掌晓慧，电话：80688722、13505135366，电子邮箱：958856922@qq.com。
附件：1.星级红十字志愿者评定申报表

2.星级红十字志愿者评定申报汇总表
连云港市红十字会

2024年4月8日

附件1

星级红十字志愿者评定申报表

申请单位：

申报星级：

填报日期：

连云港市红十字会印制

2024年  月  日

填  表  说  明

此表是我市星级红十字志愿者评定申报表。

一、姓名必须准确，工作单位填写全称，不要简化，数字统一用阿拉伯数字，籍贯填写××省××市（县）。

二、申报星级填写“×星级”。

三、志愿者服务时间以“系统”记录总时长为准。2020年参加过评定的星级志愿者，“系统”记录之外服务时间曾被认定的，总时长可累计；其他志愿者“系统”记录之外的服务时间，原则上不予认定。服务时间精确到小数点后一位。

四、此表报送word文档和盖章页的扫描件（或图片），不报送纸材料。
星级红十字志愿者评定申报表

	姓    名

	性    别

	照  片

	注册时间
	年 月 日
	籍    贯

	注 册 号

	出生年月

	服务时间
	（小时）
	联系电话

	工作单位

	通讯地址

	申报星级
	□一星级 □二星级 □三星级 □四星级 □五星级

	所在单位意见
	（盖章）

年  月  日

	县区红十字会意见
	（盖章）

年  月  日

	市红十字会

意见
	（盖章）

年  月  日

	志愿者注册信息和服务记录

	（此页粘贴志愿者在中国红十字志愿者信息系统的注册信息、总服务时间和服务记录3方面内容的截图）

服务实绩（300字左右）：

内容力求简明扼要，主要回顾参与红十字志愿服务的历程，包括曾服务的领域、参与的活动、取得的服务成果和荣誉。

首次申报的，填写注册志愿者以来的红十字志愿服务实绩；已获星级再次申报的，填写上次评定星级以来的红十字志愿服务实绩。

红十字志愿服务包括应急救援、应急救护、人道救助、防灾减灾、无偿献血、造血干细胞捐献、遗体和人体器官捐献、红十字精神传播、康复护理、社区服务、乡村振兴、养老服务、心理健康、人道资源动员、国际人道援助等领域。

附件2

星级红十字志愿者评定申报汇总表

填报单位：
	星级
	申报人数（人）
	备注

	一星级

	二星级

	三星级

	四星级

	五星级

备注：1.县区、功能板块红十字会填报四、五星级申报人数；

2.高校、市属冠名红十字医疗机构红十字会和市属红十字志愿

服务组织填报一至五星级申报人数。